TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2021.

Comunicação n° 186/21-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/21 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Gustavo Rangel Furquim de Almeida e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, sendo a sessão online transmitida pela

plataforma Microsoft Teams, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JONES DA SILVA LOPES AMÉRICA FC ART. 258 § 2º I CBJD

JOÃO BERNARDO CAVALCANTE MELO CAAC BRASIL FC ART. 254-A e 258 CBJD

MATHEUS FIDELIS SILVA CAAC BRASIL FC ART. 254 CBJD

DOUGLAS DE OLIVEIRA ITABORAI PROFUTE FC ART. 254 CBJD

BRENO CARVALHO DE VASCONCELOS AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

DJALMA FELIPE COSTA PIMENTEL EC ATLÉTICO CARIOCA ART. 254 § 1º II CBJD

ASSOCIAÇÕES

AUDAX RIO EC  JOGO: AUDAX RIO EC x AD CABOFRIENSE –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A2 – SUB 20

- 31/07/21

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

CHARLES PAIS DE OLIVEIRA – Preparador

de goleiros

MARICÁ FC ART. 258 CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITRO

JOÃO VICTOR SIMOES DE OLIVEIRA–

árbitro da partida

JOGO: REAL MARÉ FC x COLÔNIA AC –

14/08/21 – CAMPEONATO AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Dr. JOSÉ GUILHERME S. PEREIRA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16h do dia 29 de setembro de 2021,

pela plataforma Microsoft Teams.

                                        Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2021.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ